Jahresabschluss KINDERN EINE CHANCE 2023
Mittelherkunft

| Spenden:

a. ungewidmete Spenden

b. gewidmete Spenden

Il Mitgliedsbeitrage

Il Betriebliche Einnahmen

a. Betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln

b. Sonstige betriebliche Einnahmen

IV. Subventionen und Zuschisse der 6ffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen

a. Vermoégensverwaltung

b. Sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthalten
VI. Auflésung von Passivposten fiir noch nicht widmungsgemall verwendete Spenden bzw S
VII. Auflésung von Riicklagen

VIII. Jahresverlust

2.059.407,37 €
1.182.856,06 €
360,00 €

0,00 €
15.653,36 €
2.563,87 €

0,00 €
0,00 €

3.260.840,66 €

Mittelverwendung

I. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke

Il. Spendenwerbung

Ill. Verwaltungsausgaben

IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter I. bis . enthalten

2.755.000,00 €
5.323,34 €
2.965,36 €
8.963,94 €

V. Zuflihrung zu Passivposten fir noch nicht widmungsgemal verwendete Spenden bzw. Subventionen

VI. Zufuihrung zu Ricklagen
VII. Jahresiiberschuss

488.588,02 €

3.260.840,66 €




