## Jahresabschluss KINDERN EINE CHANCE 2023

## Mittelherkunft

I Spenden:	
a. ungewidmete Spenden	2.059.407,37 €
b. gewidmete Spenden	1.182.856,06 €
II Mitgliedsbeiträge	360,00€
III Betriebliche Einnahmen	
a. Betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	0,00€
b. Sonstige betriebliche Einnahmen	15.653,36 €
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	
V. Sonstige Einnahmen	
a. Vermögensverwaltung	2.563,87 €
b. Sonstige andere Einnahmen, sofern nicht unter Punkt I. bis IV. enthalten	
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden bzw S	0,00€
VII. Auflösung von Rücklagen	0,00€
VIII. Jahresverlust	
	3.260.840,66 €
Mittelverwendung	
I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	2.755.000,00€
II. Spendenwerbung	5.323,34 €
III. Verwaltungsausgaben	2.965,36 €
IV. Sonstige Ausgaben, sofern nicht unter I. bis III. enthalten	8.963,94 €
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß verwendete Spenden bzw. Subve	ntionen
VI. Zuführung zu Rücklagen	488.588,02€
VII. Jahresüberschuss	